
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 

MEDICO DISCIPLINA DI NEUROLOGIA E CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO 

INDETERMINATO. (ID N. 23024). 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018 ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021. Versione 

V2”; 

 

Richiamate: 

- la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- le deliberazioni n. 253 del 5/2/2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano dei fabbisogni di personale 

per il triennio 2020-2021-2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo da presentarsi alla Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17/2/2021 riguardante l’integrazione al P.T.F.P. e la 

DGR IX/4629 del 3/5/2021 con cui la Direzione Generale Welfare ha approvato il succitato P.T.F.P. per 

gli anni 2020-2021 e 2022; 

- la deliberazione n. 370 del 17.02.2021, avente ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale universitario 

strutturato per l’anno 2021”; 

 

Premesso che: 

- con delibera n. 1434 del 01.07.2020, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Neurologia, a tempo indeterminato e a tempo 

pieno; 

- con delibera n. 3067 del 31.12.2020 è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 

generali e specifici prescritti nel bando, l’ulteriore ammissione dei candidati in possesso dei requisiti ai 

sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal D.L. n. 35 del 

30.04.2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2020 e la costituzione della Commissione 

Esaminatrice; 

- con deliberazione n. 210 del 04.02.2021 è stato disposto: 

o di prendere atto dei verbali rassegnati dalla commissione esaminatrice; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001192    del 20/05/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

o di conferire l’incarico a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico disciplina di Neurologia 

alla prima classificata Dott.ssa Michela Anna Maria MAURI, a far tempo dalla data di sottoscrizione 

del contratto individuale di lavoro; 

o di utilizzare la graduatoria e di conferire n. 1 incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno in 

qualità di Dirigente Medico disciplina di Neurologia alla candidata 2° classificata Graziamaria 

NUZZACO, con assoggettamento al periodo di prova, a far tempo dalla data di sottoscrizione del 

contratto individuale di lavoro; 

 

Richiamata la nota mail, agli atti del Direttore S.C. Neurologia – Presidio Sn Carlo – Dott. Fabio Frediani, 

con la quale chiede l’utilizzo della graduatoria del citato concorso pubblico, a seguito della dimissioni 

rassegnate dalla dipendente G.B. matr. 6759, per garantire la continuità dell’attività assistenziale; 

 

Ritenuto di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, indicato in premessa, e di conferire l’incarico a 

tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina di Neurologia al candidato 

Dott. Giuseppe SANTUCCIO, 3° classificato, con assoggettamento al periodo di prova a far tempo dalla data 

di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

Evidenziato che in data 11.05.2021 si è provveduto ad inoltrare richiesta di nulla osta per gli adempimenti 

relativi alla mobilità previsti dagli artt. 34 e 34bis del D.Lgs n. 165/2001; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, indicato in premessa, e stipulare n. 1 contratto a tempo 

indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina di Neurologia, con il 3° 

classificato Dott. Giuseppe SANTUCCIO, nato a Siracusa il 10.07.1967, con assoggettamento al periodo 

di prova, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

2. di riservarsi la facoltà di revocare la presente, qualora PoliS Lombardia ed il Dipartimento Funzione 

Pubblica dovessero comunicare all’ASST, personale in disponibilità in possesso dei titoli richiesti; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per 

il bilancio dell’esercizio 2021 e verrà imputata con provvedimenti successivi al bilancio di competenza 

per l’esercizio 2022 e successivi; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Elvira Vasaturo

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-05-20T13:32:22+0200


		2021-05-20T13:37:40+0200


		2021-05-20T13:42:55+0200


		2021-05-20T13:46:30+0200




